
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 35 / 672 del 23/02/2023

OGGETTO: FORNITURA CON TRASPORTO, INSTALLAZIONE E SMONTAGGIO DI UN 
ALBERO DI NATALE PER UNA PIAZZA CITTADINA IMPORTO SPESA: € 25.100,00  
OLTRE I.V.A. AL 22%.

PREMESSO

che, le feste natalizie rappresentano per la comunità un momento di unione familiare e sociale in cui 

l’individuo sembra ritrovare i veri valori delle vita;

che, l’approssimarsi delle festività del Santo Natale e le festività di fine anno impegna 

l’Amministrazione a creare un clima gioioso e di serenità;

che, l’Amministrazione Comunale, come di consueto per il periodo di natalizio, intende allestire un 

albero natalizio nelle piazze cittadine;

che, il Sindaco del Comune di Messina, dott. Federico Basile, con nota assunta in AMAM con 

prot.n. 16692 del 07/10/2022 invita le Società Partecipate a provvedere per l’installazione di un 

albero di natale per un’altezza di 10,00 metri circa;

che, è necessario l’acquisto di un abete alto 10,00 metri circa, compreso di trasporto, installazione 

con mezzo attrezzato con gru ed addobbi incluso di luminarie, sistemazione aiuola centrale della 

piazza;

CONSIDERATO

che occorre procedere alla fornitura con trasporto, installazione, addobbi e smontaggio di un abete;

PRESO ATTO

Che Amam S.p.A. con prot. n.18453/2022 del 04/11/2022 ha inviato la richiesta di preventivo alle 

seguenti ditte:

1. VIVAIO MORABITO

2. MY GARDEN

3. VIVAIO CALATOZZO

4. DIMENSIONE VERDE

5. VIVAIO PANDOLFINO

VISTE le offerte-pervenute risulta economicamente più vantaggioso il preventivo prodotto dalla 

ditta CALATOZZO del 15/11/2022 con prot. Amam n. 19248/2022 per un importo pari ad € 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

25.100,00 + IVA al 22%.

Attesa la necessità del provvedimento,

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in narrativa,

- di procedere alla “FORNITURA CON TRASPORTO, INSTALLAZIONE, SMONTAGGIO, 

ADDOBBO E FORNITURA DI LUMINARIE DI UN ALBERO DI NATALE PER UNA 

PIAZZA CITTADINA” sulla base del preventivo pervenuto dalla Ditta: Calatozzo S.S. 114 Km 

9.400 Galati Marina -Messina per il complessivo importo di: € 25.100,00 oltre I.V.A. al 22%.

 Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria dell’Azienda ad emettere mandato di pagamento a favore 

della Ditta: Calatozzo, S.S. 114 Km 9.400 Galati Marina - Messina, dopo la realizzazione della 

fornitura e a presentazione della relativa fattura debitamente vistata dall’Ufficio competente;

Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza, 
notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.
 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F.F.
dott.ssa Cecilia di Bella arch. Loredana Bonasera dott. BONASERA LOREDANA

firmato digitalmente


		2023-02-23T14:43:49+0100
	BONASERA LOREDANA




